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IDEA 
15 stycznia 2016 r. weszła w życie Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 
Systemie Kwalifikacji. Rozwiązania, które wprowadza Zintegrowany System 
Kwalifikacji, to odpowiedź na zmiany zachodzące na rynku pracy i w gospodarce. Jak 
wskazują doświadczenia innych krajów europejskich, dzięki wprowadzeniu systemu 
opartego na ramie kwalifikacji wzrośnie liczba osób zainteresowanych formalnym 
uznawaniem kompetencji i podnoszeniem kwalifikacji, co wpłynie nie tylko na sytuację 
zawodową ludzi, lecz także na ich poczucie bezpieczeństwa na rynku pracy.  

Wielkopolska Akademia Nauki i Rozwoju w systemie ZSK pełni rolę Podmiotu 
Zewnętrznego Zapewnienia Jakości Podmiot zewnętrznego zapewniania jakości 
wspiera instytucję certyfikującą (IC) w odpowiednim prowadzeniu działań związanych 
z walidacją i certyfikowaniem kwalifikacji. W tym celu prowadzi ciągły monitoring 
działań IC oraz ich okresową ewaluację zewnętrzną.  

Zewnętrzne zapewnianie jakości walidacji i certyfikowania prowadzonych przez 
instytucje certyfikujące realizowane jest przez podmiot prowadzący 
zorganizowaną działalność w obszarze gospodarki, rynku pracy, edukacji lub 
szkoleń, wpisany na listę podmiotów zewnętrznego zapewniania jakości przez 
ministra koordynatora Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 

 

NA CZYM POLEGA NASZE WSPARCIE? 
Zewnętrzne zapewnianie jakości wobec danej instytucji certyfikującej obejmuje: 

o monitorowanie wewnętrznego systemu zapewniania jakości stosowanego w danej 
IC (na podstawie analizy m.in.: raportów z ewaluacji wewnętrznej, informacji 
kwartalnych przekazywanych przez IC czy sprawozdań z działalności), 

o monitorowanie spełniania przez IC wymagań (dot. warunków organizacyjnych i 
kadrowych umożliwiających prowadzenie walidacji zgodnie z zasadami oraz 
wymagań związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej i nie zaleganiem 
z podatkami i składkami na ubezpieczenie), 

o ewaluację zewnętrzną walidacji i certyfikowania przeprowadzanych przez daną IC 
oraz funkcjonowania wewnętrznego systemu zapewniania jakości w danej IC. 

 

Ponadto PZZJ wspiera IC w procesie doskonalenia walidacji i certyfikowania 
oraz wewnętrznego systemu zapewniania jakości, zbiera i analizuje informacje 
służące doskonaleniu wymagań dotyczących walidacji oraz zapewniania jakości 
w opisie kwalifikacji, a także rekomenduje zmiany w wymaganiach dotyczących 
walidacji oraz zapewniania jakości w opisie kwalifikacji. 
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Wielkopolska Akademia Nauki i Rozwoju pełni rolę 
PZZJ wobec instytucji certyfikujących w zakresach: 

o administracja publiczna,  
o gastronomia,  
o gospodarka,  
o hotelarstwo, nauka,  
o oświata i  wychowanie,  
o szkolnictwo wyższe,  
o turystyka,  

o usługi w pomocy społecznej,  
o usługi w urzędach pracy i OHP,  
o zatrudnienie,  
o stosunki pracy,  
o warunki pracy, wynagrodzenia 
o świadczenia pracownicze 
o sprawy wewnętrzne i administracja

 
Doradzamy oraz dostarczamy kompleksowe rozwiązania zwiększające 

skuteczność oraz efektywność instytucji publicznych. 
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ZAPRASZAMY DO KONTAKTU! 

USŁUGI OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 

USŁUGI PRZEDSZKOLNE, SZKOŁY OGÓLNE I ZAWODOWE 

USŁUGI SENIORALNE I AKTYWNA INTEGRACJA  

ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI 

STRATEGIE ROZWOJU GMINY 

RAPORTY O STANIE JST 

PLAN OCHRONY ŚRODOWISKA 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
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